



**PRESIDENTE
KENNEDY**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Obras e Habitação – SEMOBH

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 - SEDURB/ES

CONTRATO Nº 00682/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 4

EMPRESA **THOMPSON E DUARTE ENGENHARIA LTDA**
OBJETO **Contratação de empresa para locação de equipamentos, incluindo mão de obra, para atendimento a Secretaria de Obras e Habitação**
CONTRATO **2º TERMO ADITIVO ao Contrato 00682/2023 a ATA de Registro de Preços nº 001/2023, advinda do Pregão Eletrônico nº 002/2023, Processo Adm. nº 2022-LQ79K, Gerenciado pela SEDURB – ES, ID-TCE-ES 2023.500e0600015.01.0003, Código Cidades TCE/ES Nº 2023.058E0600005.16.0014**

Contrato Nº: **00682/2023**
Data do Contrato: **11/12/2023**
Prazo de Execução: **12 meses**

Início serviços: **19/12/2023** Término: **11/12/2025**

PERÍODO DE MEDIÇÃO: **01/03/2025 À 31/03/2025**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	H	VALOR HORA (R\$)	PREÇO UNIT. ANUAL	TOTAL PLANILHA	ACUMULADO ANTERIOR			4ª MEDIÇÃO			TOTAL MEDIDO		
						QUANT. (h)	TOTAL		QUANT. (h)	TOTAL (R\$)	%	QUANT.	TOTAL	%
1	HORAS TRABALHADAS DE XX MÁQUINAS PÁS CARREGADEIRAS DE PNEUS CAP 1.72 M³ COM OPERADOR	5000,000	302,71	R\$ 1.513.550,00	R\$ 1.513.550,00	4623,2	1.399.488,87	92,46%	118,60	R\$ 35.901,41	2,37%	4.741,80	R\$ 1.435.390,28	94,84%
2	HORAS TRABALHADAS DECAMINHÃO BASCULANTE CAP. 10 M³ – 188kw	18748,044	287,36	R\$ 5.387.437,92	R\$ 5.387.437,92	7543,1	2.167.585,22	40,23%	2.930,60	R\$ 842.137,22	15,63%	10.473,70	R\$ 3.009.722,43	55,87%
3	HORAS TRABALHADAS DE XX MÁQUINAS MOTONIVELADORAS 93 KW COM OPERADOR	15625,003	234,47	R\$ 3.663.594,45	R\$ 3.663.594,45	5001,9	1.172.795,49	32,01%	2.757,80	R\$ 646.621,37	17,65%	7.759,70	R\$ 1.819.416,86	49,66%
4	HORAS TRABALHADAS DE XX CAMINHÃO VÁCUO SEWER JET E EQUIPAMENTO COMBINADO DE JATO A ALTA PRESSÃO COM OPERADOR	2500,000	250,42	R\$ 626.050,00	R\$ 626.050,00	2523	631.809,66	100,92%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	2.523,00	R\$ 631.809,66	100,00%
5	HORAS TRABALHADAS DE XX MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBE ESTEIRA CAP. 0,4 M³ COM OPERADOR	16875,003	215,45	R\$ 3.635.719,40	R\$ 3.635.719,40	9989,7	2.152.280,87	59,20%	1.962,60	R\$ 422.842,17	11,63%	11.952,30	R\$ 2.575.123,04	70,83%
6	HORAS TRABALHADAS DECAMINHÃO TANQUE PIPA CAP. 13 M³ – 188kw	25000,003	343,07	R\$ 8.576.751,03	R\$ 8.576.751,03	9693,5	3.325.549,05	38,77%	4.700,00	R\$ 1.612.429,00	18,80%	14.393,50	R\$ 4.937.978,05	57,57%
7	HORAS TRABALHADAS DE XX MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR CAP. 1,56 M³	8125,001	446,81	R\$ 3.630.331,70	R\$ 3.630.331,70	2724	1.217.110,44	33,53%	1.787,00	R\$ 798.449,47	21,99%	4.511,00	R\$ 2.015.559,91	55,52%
8	HORAS TRABALHADAS DECAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE CAP. 14 M³ – 188kw	46898,758	292,34	R\$ 13.710.382,91	R\$ 13.710.382,91	20710,5	6.054.507,57	44,16%	6.219,00	R\$ 1.818.062,46	13,26%	26.929,50	R\$ 7.872.570,03	57,42%
9	HORAS TRABALHADAS DE XX MÁQUINA RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PNEUS 58 KW COM OPERADOR	8125,003	150,49	R\$ 1.222.731,70	R\$ 1.222.731,70	5330,2	802.141,80	65,60%	839,80	R\$ 126.381,50	10,34%	6.170,00	R\$ 928.523,30	75,94%
10	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (CARREGADEIRA DE RODAS + MOTONIVELADORA + ESCAVADEIRA HIDRÁULICA)	1925,000	442,61	R\$ 852.024,25	R\$ 852.024,25	574	254.058,14	29,82%	213,00	R\$ 94.275,93	11,06%	787,00	R\$ 348.334,07	40,88%
11	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (CAMINHÃO BASCULANTE + CAMINHÃO TANQUE PIPA L 1319)	2768,273	252,37	R\$ 698.629,06	R\$ 698.629,06	627	158.235,99	22,65%	295,00	R\$ 74.449,15	10,66%	922,00	R\$ 232.685,14	33,31%
12	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (CAMINHÃO VÁCUO SEWER JET E EQUIPAMENTO COMBINADO DE JATO A ALTA PRESSÃO + PIPA)	250,000	222,17	R\$ 55.542,50	R\$ 55.542,50	19,9	4.421,18	7,96%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	19,10	R\$ 4.243,45	7,64%
TOTAL				R\$ 43.572.744,92			19.339.984,27	44,39%	0,1485	R\$ 6.471.549,67	14,85%		R\$ 25.811.356,21	59,24%

Valor do Contrato: R\$ 43.572.744,92

Posição Física do Contrato

% DA MEDIÇÃO 14,85%
% ACUMULADO 59,24%

Posição Financeira do Contrato

4ª MEDIÇÃO R\$ 6.471.549,67
ACUMULADO R\$ 25.811.356,21
SALDO R\$ 17.761.388,72